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Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1943 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående be
frielse för dödsboet efter P. E. Eriksson från By, Röd
ön, från betalningsskyldighet till kronan på grund av 
virkesköp.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 19 februari 1943 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 53, har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att dödsboet efter P. E. Eriksson må befrias från vidare be
talningsskyldighet till kronan på grund av två i statsrådsprotokollet omför - 
mälda virkesköp under förutsättning, att till domänverket inom tid som Kungl. 
Maj :t bestämmer inbetalas ett belopp av 5,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån ej därför redo- 
göres närmare nedan, hänvisa till statsrådsprotokollet.

År 1920 inköpte Julius Holmer, Marielund, Östersund, av staten två virkes- 
partier för (63,536 + 14,288: 76=) 77,824 kronor 76 öre. För gäldandet av 
berörda belopp jämte ränta tecknades solidarisk proprieborgen av Holmer, J. 
Jonsson, Dvärsätt, O. Eriksson, Östersund, P. E. Eriksson, By, Rödön, och 
J. A. Carlsson, Luleå. Härjämte ingicks borgen av Jon Tideman, Östersund, 
för gäldande av 63,536 kronor. Genom länsstyrelsens i Jämtlands län utslag 
den 9 februari 1921 förpliktades P. E. Eriksson att till kronan utbetala 
63,536 kronor jämte sex procent ränta därå från den 15 september 1920 tills 
betalning skedde ävensom ersättning för kostnaderna i målet med 15 kronor 
3 öre.

I skrivelse den 8 januari 1943 har advokaten Adolf Sjöberg, Östersund, i 
egenskap av boutredningsman i dödsboet efter P. E. Eriksson hemställt, att 
Kungl. Majit måtte såsom full likvid för kronans fordran på grund av före- 
nämnda lagsökningsutslag den 9 februari 1921, i bouppteckningen efter 
Eriksson upptagen till 81,002 kronor 25 öre, godtaga ett belopp av 5,000 
kronor. Häröver har statskontoret efter hörande av domänstyrelsen avgivit 
infordrat utlåtande den 29 januari 1943.

Efter redogörelse för innehållet i de i ärendet avgivna yttrandena har t. f. 
chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Bergquist, anfört följande:
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U sköttel.

»Vad i ärendet förekommit giver vid handen, att några utsikter att av döds
boet efter P. E. Eriksson erhålla större belopp såsom likvid för kronans 
ifrågavarande fordringar än det av dödsboet erbjudna icke torde förefinnas. 
Med hänsyn härtill tillstyrker jag i likhet med de hörda myndigheterna, att 
såsom full likvid för statens fordringar hos dödsboet på grund av förenämn- 
da två virkesköp godtages ett kontant belopp av 5,000 kronor. Frågan torde 
böra underställas riksdagens prövning.»

Utskottet har tidigare under innevarande års riksdag tillstyrkt bifall till 
en proposition angående befrielse för vissa personer från betalningsskyldig
het till kronan på grund av virkesköp. Såväl i nämnda proposition som i den 
förevarande propositionen har betalningsskyldigheten uppkommit genom bor
gensförbindelser samt ha borgensmännen blivit insolventa icke lång tid efter 
förbindelsernas ingående.

Enligt vad utskottet inhämtat fordras numera vid försäljningar av virke 
från kronans skogar, i de fall kontant likvid icke erlägges, att köparen skall 
avlämna bankgaranti, depositionsbevis eller garantibrev utfärdat av försäk
ringsbolag som domänstyrelsen godkänt för detta ändamål till belopp, som 
fullt täcker det beräknade försäljningspriset. Endast i de fall dylik säkerhet 
icke kan presteras, godtages till vederhäftigheten av landsfiskal eller annan 
utmätningsman i orten eller länsstyrelse behörigen styrkt borgen. Av det an
förda framgår, att numera tillämpad praxis i förevarande avseende torde 
erbjuda bättre säkerhet mot förlust för kronan än tidigare.

Då det i nu föreliggande fall synes utsiktslöst att kunna utfå större be
lopp än det av dödsboet erbjudna, finner sig utskottet böra biträda Kungl. 
Maj :ts framställning.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 19 mars 1943.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit

från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Edmund Eriksson, Jacob Hansson, 
friherre Beck-Friis, Näslund, Anderberg, Bondeson och Svedberg; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Andersson i Tungelsta, Ericsson i 
Sörsjön, Carlström, Lundbom, Gustafson i Dädesjö och Larsson i Karlstad.
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